norum sanctissima iura superbo dominatu premerentur , u n a eorum 

defensionem e t p a i a m et secreto suscepit Apostolica Sedes; cum, recenti 

maximo bello, essent qui au tumaren t satis bene provisum iri Poloniae, 

si ei quoddam autonomiae genus quod promit tebatur , t r ibueretur , u n a 

nunc etiam opus istud munifice iuvare velint, cum quo tantum coniun

gitur catholicae civilisque rei emolumentum. Auspicemque divinorum 

munerum et pa ternae benevolentiae Nostrae testem, tibi, dilecte fi l i 

Noster, singulis Germaniae Episcopis, iisque omnibus qui quomodocum

que perficiendae rei operam dabunt , apostolicam benedictionem effuso 

animo impert imus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die xxix mensis iunii, in 

festo Apostolorum Principum, M C M X X I , Pontificatus Nostri anno septimo. 

BENEDICTUS PP . XV 
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haec eadem Apostolica Sedes pluries affirmateque contendit, plenam 

perfectamque libertatem, id est independentiam quam vocant, opus esse 

Poloniae, omninoque curandum, ut ad prist inam reviresceret personae 

moralis dignitatem. 

Noster hic amor Nostrumque s tudium erga nationem vestram, dilecti 

filii Nostri et venerabiles fratres, uno definitur termino, quem scilicet 

officium iusti t iaque indicat. Etenim ubi de suis quisque rat ionibus populi 

inter se pugnant , Romani Pontificis, communis omnium parentis , est 

neutr i favere parti , seque integrum ad u t rosque servare. Hanc agendi 

rat ionem Romani Pontifices semper secuti sunt ; eamdemque Nos dum 

immane bellum gerebatur a tque etiam proximo tempore ante Silesiae 

Superioris plebiscitum re t inuimus, quaecumque dictitarint vel dictitent 

homines malevoli aut certe huius Apostolicae Sedis parum observantes. 

Si autem incensis hominum cupiditatibus fiat , quod non raro evenire 

experimentis compertum est, ut alienum ius violetur, eadem officii san

ctitate adducimur ad eiusdem violationem improban dam atque damnan-

dam, undecumque illa exstiterit. 

Cum igitur erga patr iam vestram hoc affecti simus animo, Nos vehe

menter op tamus cupimusque ut difficultates quae sibi ad vitam politicam 

nunc resurgenti deesse non poterant , celeriter feliciterque Polonia évin

çât, brevique ac facile possit eam cum finitimis nat ionibus pacificam 

composit ionem assequi, cuius plane indiget ad suam ipsius conserva

tionem et incrementum. Huc enimvero admodum potest vestra, dilecti 

filii Nostri ac venerabiles fratres, vestrique cleri opera et industr ia valere,